
230 Sbírka zákonů a nařízení, č. 86/1940.

této schůzi podává předsednictvo zprávu 
o činnosti a finančním stavu ústředního 
svazu. Na to usnáší se výbor o udělení abso
lutoria a o tom, zda předsednictvo požívá dů
věry. O udělení absolutoria může býti hlaso
váno zdvižením ruky. O tom, zda předsednic
tvo požívá důvěry, jest rozhodnout! tajným 
hlasováním.

§ 17.

Předsednictvo Ústředního svazu může členy 
presidiálního výboru, kteří se bez závažného 
důvodu nezúčastnili výborové schůze, po
trestat! pořádkovou pokutou do 1000 K, jest
liže v pozvání, které se stalo doporučeným do
pisem, bylo uvedeno, že účast jest povinná. 
Proti uložení této pořádkové pokuty jest pří
pustná do 15 dnů stížnost k ministerstvu prů
myslu, obchodu a živností. Ustanovení § 14, 
odst. 8 platí obdobně.

§ 18.

Pokud veřejnoprávní předpisy nebo nalé
havá věcná potřeba pro jednotlivá odvětví ře
mesla činí odchylnou úpravu nutnou, vydá 
ministr průmyslu, obchodu a živností podle 
vládního nařízení č. 168/1939 Sb. potřebná 
nařízení.

§ 19.

(1) živnostníci, kteří náleží k smíšenému 
společenstvu, mají — pokud pro jejich živ
nost jsou odborná společenstva a odborné 
zemské jednoty — býti propuštěni ze smíše
ného společenstva a připojeni k příslušnému 
odbornému společenstvu.

(2) živnosti, pro které není odborných spo
lečenstev, mají býti, pokud možno, organiso- 
vány v odborných společenstvech a v odbor
ných zemských jednotách.

(3) Až do ukončení výstavby odborných 
společenstev a odborných zemských jednot 
obstarávají smíšená společenstva a jejich 
zemské jednoty funkce odborných složek také

oproti oněm členům, pro jejichž živnostenská 
odvětví jsou již zvláštní odborné složky, aniž 
k nim dosud byli připojeni. Potud jsou smí
šené složky povinny ke spolupráci se zvlášt
ními odbornými složkami.

§ 20.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Dr. Kratochvíl v. r.

86.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 14. března 1940, 

kterou se mění a doplňuje vyhláška předsedy 
vlády ze dne 1. února 1940, č. 53 Sb., o snížení 

plochy osázené chmelem.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

čl. I.

Vyhláška předsedy vlády č. 53/1940 Sb. se 
mění a doplňuje takto:

1. K § 1, odst. 2 připojuje se další věta:

Z ustanovení tohoto vyňaty jsou chmelnice, 
jichž vlastníky jsou pivovary, které spotře
bují sklizený chmel ve vlastním podniku.

2. V § 1, odst. 3 nahrazují se slova „do 15. 
března 1940“ slovy „do 31. března 1940“.

čl. II.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. 

března 1940.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. DohlédacI poštovní úřad Praha 25.


